
Volba faráře sboru 
     Staršovstvo sboru svolalo na 25.prosince 2005 – Boží hod 
vánoční – mimořádné sborové shromáždění s jediným bodem pro-
gramu: volba faráře sboru. Kandidátem byl bratr Luděk Korpa.   
     Z počtu 644 všech členů sboru s hlasovacím právem bylo 
volbě přítomno 144, odevzdáno bylo 142 platných volebních 
lístků z nichž 141 hlasovalo pro, jeden hlas se zdržel. Bratr 
farář Luděk Korpa se tak stal v plnosti svého úřadu farářem 
sboru na období deseti let: do 31.12. 2015. 
     Církevní řády ukládají, aby nejlépe do třiceti dnů od 
volby byl nově zvolený kazatel sboru uveden do svého úřadu 
správce sboru, tzv. instalací. Bratr farář Luděk Korpa byl do 
úřadu správce klobouckého sboru uveden při sborové slavnosti 
29.ledna 2006 zástupci seniorátního výboru brněnského seniorá-
tu: bratry Pavlem Kašparem – seniorem a Vladimírem Zikmundem –  
kurátorem. Slavnosti se hojně zúčastnili domácí členové sboru 
a mnozí hosté, z nichž někteří pozdravili nově ustanoveného 
bratra faráře krátkým slovem. Po slavnosti mohli všichni setr-
vat při rozhovoru u pohoštění, které připravily sestry. Star-
šovstvo děkuje všem, kteří se podíleli na přípravě této sbo-
rové slavnosti i všem, kteří přispěli pohoštěním.  
 

Varhany 
     Staršovstvo sboru zve na slavnost znovuuvedení varhan 
v kostele v Kloboukách do provozu. Je to až neuvěřitelné, ale 
pomalu se chýlí ke konci dlouhé období jejich generální opra-
vy. Firma pana varhanáře Stavinohy musela z technických důvodů 
prodloužit celkovou dobu opravy a tak původně ohlašovaný ter-
mín, kdy měla již být oprava varhan hotova, se posouvá. Nyní 
koncem měsíce ledna již probíhá konečná montáž píšťal a ladění 
nástroje.  
     Slavnostní koncert, při kterém chce staršovstvo poděkovat 
šem dárcům, kteří přispěli celkovou částkou více jak 400 000,- 
Kč, se uskuteční 26. března 2006 odpoledne. Vzácným hostem bu-
de bratr Ladislav Moravetz, náš celocírkevní kantor. Při slav-
nostním koncertu chce ukázat celou šíři a krásu zvuku nově 
opravených varhan. Bratr Moravetz si také připraví krátký pro-
gram s pěveckým sborem Izmael.   
    

Ř Í M    2 0 0 6 
    Staršovstvo sboru opět zve na sborový zájezd. Letošní rok 
je vyhrazen cestě za hranice naší domoviny: do Říma. Zájezd se  
připravuje při dostatečném množství přihlášených na dny 1.-
7.5. 2006. Předpokládaná cena pro jednoho účastníka je asi  
6 500.- až 8 000.- Kč. Konečná cena bude závislá stejně jako 
v loňském roce především na počtu přihlášených vzhledem k cel-
kové ceně dopravy. V uvedené částce je ještě zahrnuto ubytová-
ní ve studentské koleji v Římě. Stravování by si zajišťoval 
každý samostatně. 

Celocírkevní heslo Českobratrské církve evangelické pro rok 2006 
 
Milí bratři a milé sestry, 
 
 heslo pro letošní rok je vybráno z knihy Jozue 1,5b a zní 
v ekumenickém překladu takto: Nenechám tě klesnout a neopustím tě. Tato 
slova slyšel Jozue poté, co Mojžíš zemřel a na Jozua připadla role jeho násle-
dovníka a toho, kdo má dokončit úkol vysvobození lidu Božího. 
 Toto zaslíbení zaznělo tehdy, kdy již poutníci měli za sebou zkušenost 
s Božím jednáním. Věděli, co znamená být Bohem spatřen, osloven a vysvobo-
zován. Věděli, že i když měli Mojžíše před očima, mnohokrát záleželo právě na 
jejich víře a na skutečnosti, že Bohu záleží na každém z poutníků. Ve chvíli, 
kdy zaznělo toto zaslíbení, již mohli být dost dobře ujištěni v tom, že není žád-
ná tragédie, kdy je jeden předák střídán druhým. Mohli už dobře vědět o tom, 
že naopak by bylo tragédií, kdyby se Bůh – záruka svobody – odmlčel a pře-
vahu by získaly okamžiky, v nichž rozhoduje pocit opuštěnosti, bezradnosti a 
bázlivého rozhlížení se (Iz 41,10). Aby takové okamžiky nezískávaly vliv, Bůh 
zopakoval své zaslíbení a dal mu vážnost spojením s druhým člověkem. 
 I když tento svůj záměr Pán Bůh nezrušil, otázka, zda člověk jím není 
opuštěn, zaznívá dodnes z hloubi lidských srdcí a duší. Taková otázka zůstala 
bez odpovědi i na Golgotě. Asi proto, aby mohla přijít odpověď jiná, výrazněj-
ší a pro všechny nečekaná. Přesto to byla odpověď, která tomuto zaslíbení 
dala novou a věčnou sílu. 
 Věříme, že Českobratrská církev evangelická nemůže a nechce být 
jiným společenstvím než tím, které stojí na jistotě, že stále platí to, co Bůh 
zaslíbil a ve svém Synu Ježíši Kristu zjevil. Nechceme být těmi, kdo Pána Boha 
uzavírají do předem daných představ o tom, jakou podobu má mít jeho blíz-
kost a podpora. Chceme být tím společenstvím, které v trpělivé víře umí oče-
kávat a vyhlížet, učí se rozumět a v aktivitě víry chce být Bohu použitelným 
nástrojem jeho spásy. 
 Proto vám předáváme toto zaslíbení jako průvodní heslo do tohoto 
roku s nadějí, že pro vás bude moudrým a povzbudivým vodítkem do všeho, co 
v bohabojnosti a trpělivosti hodláte činit.   
 
                                                                    S pozdravem 
 
         Mahulena Čejková     Joel Ruml       
         synodní kurátorka             synodní senior 
 
 



JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA  
U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E 

   

 1. ledna Vlasta Ambrozová z Klobouk – 79 let 
          Libuše Dvořáková z Brumovic – 76 let 
          Jindřich Koubek z Klobouk – 63 let 
          Jaroslav Pučálka z Borkovan – 63 let 
 2. ledna Ludvík Hanák z Kašnice – 63 let 
          Milada Komorášová z Krumvíře – 66 let 
 3. ledna František Krátký z Brumovic – 74 let 
          Irena Žalkovská z Kobylí – 94 let    
 4. ledna Zdena Krátká z Brumovic - 66 let 
          Ladislav Pažebřuch z Velkých Hostěrádek – 61 let   
 6. ledna Kamila Nádeníčková z Borkovan – 79 let 
 8. ledna Josef Krupica z Klobouk - 77 let 
11. ledna Drahoslav Bula z Brumovic – 81 let 
14. ledna Jarmila Otřísalová z Klobouk – 80 let 
          Růžena Luskačová z Krumvíře – 70 let 
          Jaromír Valenta z Borkovan – 76 let 
15. ledna Jaroslav Matějíček z Klobouk - 76 let 
          Vlasta Ondrůjová z Borkovan – 77 let 
16. ledna Jaroslav Roznos z Klobouk - 63 let 
17. ledna Věra Malinková z Kašnice – 66 let 
18. ledna Josef Gala z Morkůvek - 64 let 
19. ledna Jindřich Kratochvíl z Klobouk - 80 let 
20. ledna Miroslav Huták z Klobouk - 73 let 
23. ledna Anna Petrášová z Klobouk - 95 let 
24. ledna Konstatntin Mráz z Bohumilic – 76 let 
25. ledna Josef Huták z Kašnice - 77 let 
27. ledna Věra Švástová z Klobouk – 72 let 
28. ledna Josef Mráz z Velkých Hostěrádek - 82 let 
          Drahomíra Dobrovolná z Borkovan – 80 let 
          Jaroslav Žalkovský z Kobylí – 72 let 
30. ledna Věra Husáková z Kašnice – 76 let 
          František Roznos z Klobouk – 70 let 
 

      Svátost křtu svatého přijala při bohoslužebném shromáždění 15.ledna 
2006 Zdeňka Věchetová z Klobouk, dcera Jaroslava Věcheta a Aleny Vě-
chetové, rozené Bohatcové, svědkem křtu byla paní Olga Lörinczová. 
 

Ve společenství Kristova lidu jsme se rozloučili: 
  17.prosince 2005 se zesnulým bratrem v Kristu 
     Jaromírem Soukopem z Brumovic 
  23.prosince 2005 se zesnulou sestrou v Kristu 
     Zdeňkou Majerovou, rozenou Matulovou z Velkých Hostěrádek 
  3.ledna 2006 se zesnulou sestrou v Kristu 
     Libuší Krupicovou, rozenou Bulovou z Klobouk  
 

Brněnská 30, 691 72, e-mail: cceklobouky@seznam.cz ;                                       
www.klobouky.evangnet.cz

 
 

Zprávy ze života Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Kloboukách u Brna 

 
2006 AD                LEDEN              ročník XIII.                                

 
VERITAS OMNIA VINCIT -  Pravda vítězí nade vším 

 
Kristus shromažďuje svůj lid 
bohoslužby ve sboru v postní době 

  
 

neděle 5.února - Neděle Pátá po Zjevení Páně 
 

                       8.oo   -  Morkůvky 
                       9.3o   -  Klobouky 
                      11.oo   -  Velké Hostěrádky 
 
 

neděle 12.února - Neděle Septuagesima 
 
                       8.oo   -  Brumovice  
                       9.3o   -  Klobouky  
                      11.oo   -  Borkovany 
   
 

neděle 19.února - Neděle Sexagesima 
 
                       8.oo   -  Morkůvky 
                       9.3o   -  Klobouky 
                      11.oo   -  Velké Hostěrádky 
      
 

neděle 26.února - Neděle Quinquagesima - Masopustní 
     
                       8.oo   -  Brumovice 
                       9.3o   -  Klobouky 
                      14.oo   -  Bohumilice 
 

. Ekumenická biblická hodina 
 

     se bude letos poprvé konat 23. února 2006 v 18.3o ve Škol-
ním klubu v Kloboukách u Brna.  

 

mailto:cceklobouky@seznam.cz
http://www.klobouky.evangnet.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


	JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA 
	U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E
	2006 AD                LEDEN              ročník XIII.                               
	Kristus shromažďuje svůj lid


